
省力化補助金：カタログ注文型活用「高積紙揃機」ご導入企業

富士精版印刷株式会社 工場見学会のご案内

このたび、省力化補助金：カタログ注文型を活用し、株式会社ミューテック製 

「高積紙揃機 ミューパイルジョガー mini」を増設された、富士精版印刷株式会社

様の工場見学会を実施いたします。

オフセット印刷現場における課題として、人材確保の難しさや働き方改革など、

人材における課題が顕在化しております。特に印刷前工程での紙積み作業は作業

員の負担が大きく、労働環境の改善に対して大きなハードルとなっておりました。

同社は、いち早く課題解決に取り組まれ、元より「高積紙揃機 ミューパイルジョガー」を１台保有済みでしたが、さらなる省

力化と生産性の向上を図る目的で、今回新たに増設をされました。増設後、初めての工場見学会で 2 機種を同時に見られる、

またとない機会となっておりますので、是非ともご来場賜りますよう、お願い申し上げます。

ミューパイルジョガーは、ワンプむき、反転、板取り、検品など、枚葉印刷工場におけるすべての紙積み作業を一台で

行なえるだけでなく、紙粉除去によりフィーダーストップ・ピンホールの削減にまで貢献する高積紙揃機です。

✓ １台で枚葉印刷における紙処理をフルカバー

✓ 印刷機３～４台の紙積みを１名で作業が可能

✓ 薄紙から再生紙・厚紙まであらゆる紙に対応

✓ 静電気を除去しながら紙積み作業が可能

ミューパイルジョガーシリーズの特長

省力化補助金：カタログ注文型 とは

中小企業等の売上拡大や生産性向上を後押しするための、

人手不足解消に効果がある汎用製品を「製品カタログ」

から選択・導入することが支援されます。

富士精版印刷株式会社 本社・大阪工場

〒532-0004 大阪市淀川区西宮原 2 丁目 4-339 12金

2025

従業員数 補助上限※ 補助率

5 名以下

6 ～ 20 名

21 名以上

200 万円（300 万円）

500 万円（750 万円）

1,000 万円（1,500 万円）

1/2

以下

※賃上げ要件の達成で（ ）内の値に補助上限額が引き上げられます。

PJM-40（増設） GMP-44（既設）



お申込み書

FAX 番号：06-6358-9130
宛先：株式会社モトヤ　大阪本社営業部　安居 俊彦

お申込み締切：2025 年 9 月 10 日（水）

貴社名【必須】 お電話番号【必須】

お名前【必須】

１

２

３

メールアドレス

株式会社モトヤ大阪本社　〒530-0038 大阪市北区紅梅町２-８

担当：安居　　TEL.06-6358-9131　FAX.06-6358-9130https://www.motoya.co.jp

会場ご案内

●参加をご希望されるお客様は、大変お手数ではございますが下記のお申込み情報をご記入の上、

　本状を上記の FAX 番号へ送信頂けますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

　※右の QR コードからもお申込みいただけます。

●ご希望日時　下記よりご希望の日時にチェック □ をご記入ください。

●ご来場者情報

富士精版印刷株式会社 本社・大阪工場

＜住所＞

〒532-0004 大阪府大阪市淀川区西宮原 2 丁目 4-33

＜アクセス＞
■大阪メトロ御堂筋線「東三国駅」5 番出口から徒歩約 9 分

■大阪メトロ御堂筋線「新大阪駅」4 番出口から徒歩約 10 分

■東海道・山陽新幹線「新大阪駅」 中央改札口を出て北口から徒歩約 12 分

■JR 東海道本線「新大阪駅」（在来線） 東改札口を出て西口または北口から

徒歩約 12 分

※駐車場はございますが、台数には限りがありますので乗り合わせの上、

　ご来場いただくようお願い申し上げます。

□９月 12 日 ●金　　　10:00 ～ 12:00

□９月 12 日 ●金　　　14:00 ～ 16:00


